

GEODECI NA SEJM

Siedmiu kandydatów z list PiS-u, pięciu z SLD, czterech z PO, trzech z PJN-u, dwóch z PPP Sierpień 80 i po jednym z KW Prawica i Ruchu Palikota – wśród geodetów ubiegających się o mandat posła panuje pełen pluralizm światopoglądowy. Ale najwięcej, dziewięciu, kandydatów do Sejmu z wykształceniem geodezyjnym startuje z list PSL, m.in. były główny geodeta kraju, obecny poseł Józef Racki.

Aktualnie w Sejmie jest dziewięciu geodetów z zawodu. O reelekcję ubiegają się wszyscy oprócz Anny Paluch (PiS). Wśród tych kandydatów są „pewniaki” z pierwszych miejsc list, choć zawsze w wyborach istnieje element niepewności. Długi staż parlamentarny mają: od 1997 r. wiceszef klubu PiS Krzysztof Jurgiel, a od 2001 r. obecny minister skarbu Aleksander Grad oraz posłowie Michał Stuliński i Jacek Falfus.

Większość „naszych” kandydatów ma wieloletnie doświadczenie w pracy w administracji geodezyjnej: w różnych urzędach



FOT. KATARZYNA PAKULA-KWIECIŃSKA

lub w biurach geodezji i terenów rolnych. Niektórzy byli/są radnymi, wójtami czy burmistrzami. Jedni należą, inni nie należą do ugrupowań politycznych, choć tego typu aktywność daje szansę na wyższe miejsce. „Geodezyjnych jedynek” na listach jest sześć. A wśród nich kilka osób, które dotychczas nie były w Sejmie: Lech Rutkowski z Białegostoku, Jerzy Szmit z Olsztyna (był senatorem) i zaledwie 26-letni Michał Pacholski, którego Ruch Palikota wystawił w Sieradzu. Największy wybór wśród kandydatów-geodetów do Sejmu będzie w Tarnowie (5) i we Wrocławiu (4). Po trzech ludzi z naszej branży startuje w Bielsku-Białej i Sieradzu, dwóch w okręgach: Kraków II, Elbląg, Piła i Białystok.

Według Państwowej Komisji Wyborczej na listach do Sejmu znajduje się 7044 kandydatów. Z kolei o mandat Senatora ubiegają się 502 osoby, a wśród nich tylko jeden geodeta (startuje z Wrocławia). Kto dostał się do Sejmu i Senatu, dowiemy się w drugiej dekadzie października.

BARBARA STEFAŃSKA

Okręg wybor.	Partia/ Nr na liście	Imię i nazwisko	Krótki życiorys
Bielsko-Biała	PSL/6	Marian Brandys	(39 lat) kierownik powiatowego biura ARiMR w Pszczynie, radny gminy Miedźna
Bielsko-Biała	PPP-Sierpień 80/7	Bogdan Bylok*	(52) ze Skoczowa, geodeta
Sieradz	PO/24	Artur Dunin	(42) absolwent Wydziału Geodezji na AGH w Krakowie, pracował w administracji geodezyjnej, m.in. jako naczelnik Wydziału Urbanistyki, Gosp. Przestrz. i Geodezji Urzędu Miasta Zgierza, przedsiębiorca, poseł od 2007 r.
Kraków II	PSL/13	Tadeusz Durlak	(56) b. geodeta gminny i przedsiębiorca pogrzebowy, obecnie burmistrz miasta i gminy Skąta, honorowy prezes OSP w Cianowicach
Bielsko-Biała	PiS/3	Jacek Falfus	(60) absolwent geodezji na AGH w Krakowie, pracował w wykonawstwie, potem jako samorządowiec: 1990-98 wójt gminy Kozy, 1998-2001 starosta powiatu bielskiego, w Sejmie od 2001 r.
Wrocław	SLD/10	Jerzy Fitek	(59) absolwent Wydziału Melioracji Wodnych Akademii Rolniczej we Wrocławiu, b. burmistrz Siechnic i wójt gminy Święta Katarzyna, obecnie wicestarosta powiatu wrocławskiego, mieszka w Radwanicach
Tarnów	PSL/4	Maria Gdowska	(60) absolwentka AGH w Krakowie, ukończyła studia podyplomowe z wyceny nieruchomości, 1994-98 – zastępca burmistrza miasta i gminy Żabno, od 2004 do dziś kier. Referatem Planowania Przestrzennego i Architektury w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Tarnowskiej
Elbląg	SLD/11	Zbigniew Głowacki	(55) absolwent Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie, pracował w WBGiTR w Elblągu (1981-2000), b. radny (1998-2002) i zastępca burmistrza Susza, współwłaściciel firmy geodezyjnej
Tarnów	PO/1	Aleksander Grad	(49) absolwent geodezji na AGH w Krakowie, 1989-97 prywatny przedsiębiorca, b. radny gminy Pleśna i wojewoda tarnowski, w Sejmie od 2001 roku, od 2007 roku minister skarbu, ponadto pełnił wiele funkcji publicznych, mieszka w Pleśnej

Kraków II	PSL/15	Sylwia Jarosz	(34) inspektor w Referacie Geodezji, Architektury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w gminie Mogilany, mieszka we Włosaniu
Bydgoszcz	SLD/4	Zbigniew Jaszczuk	(55) absolwent geodezji na Politechnice Warszawskiej i studiów podyplomowych z administracji i zarządzania w Bydgoszczy, prowadził działalność gospodarczą, od wielu lat w samorządzie, od 2010 roku starosta powiatu żnińskiego, mieszka w Janowcu Wlkp.
Białystok	PiS/1	Krzysztof Jurgiel	(58) ukończył geodezję na Politechnice Warszawskiej oraz studia podyplomowe z szacowania nieruchomości, pracował w firmach geodezyjnych i prowadził własną działalność gospodarczą, b. prezydent Białegostoku, działacz polityczny od 1980 r. („Solidarność”, Porozumienie Centrum), minister rolnictwa i rozwoju wsi (2005-06), wiceprzewodniczący klubu parlamentarnego PiS, poseł od 1997 r.
Katowice	PSL/5	Małgorzata Juszczyk*	mierniczy górniczy, prezes oddziału Związku Kynologicznego w Katowicach, przedsiębiorca
Wrocław	PiS/13	Wojciech Kociński	(43) absolwent geodezji i kartografii na Akademii Rolniczej we Wrocławiu, prowadził prywatne przedsiębiorstwo geodezyjne, b. burmistrz Sycowa i kierownik ARiMR w Oleśnicy, radny powiatu oleśnickiego, mieszka w Sycowie
Elbląg	PJN/3	Tadeusz Kościuk*	dyrektor WBGiTR (1975-84) w Suwałkach oraz Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami w Urzędzie Wojewódzkim w Suwałkach (1984-97), dyrektor generalny w GUGiK (1996-2006)
Piła	PPP-Sierpień 80/11	Witold Kozak*	(64) przedsiębiorca, mieszka w Poznaniu
Gdynia	PJN/25	Lilianna Look	(52) inspektor ds. ochrony gruntów rolnych i klasyfikacji gruntów w Wydziale Geodezji i Nieruchomości SP w Chojnicach, mieszka we Władystawku
Nowy Sącz	PO/3	Małgorzata Małuch*	(51) absolwentka geodezji na AGH w Krakowie, od 21 lat pracownik samorządowy, od 2006 r. wójt gminy Sękowa
Rzeszów	PiS/2	Stanisław Ożóg	(58) absolwent Wydziału Geodezji i Urzędzeń Rolnych na Akademii Rolniczej w Krakowie, pracował w WBGiTR w Rzeszowie, burmistrz Sokołowa Małopolskiego (1992-98), starosta rzeszowski (1998-2005), poseł od 2005 roku
Sieradz	Ruch Palikota/1	Michał Pacholski	(26) pracownik administracji samorządowej, mieszka w Łęczycy
Sosnowiec	PJN/9	Mateusz Pilecki	(36) technik geodeta z Sosnowca
Sieradz	SLD/16	Agnieszka Płuciennik	(40) pracowała w administracji publicznej, obecnie w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego, prowadzi firmę geodezyjną
Kalisz	PSL/1	Józef Racki	(60) ukończył Wydział Geodezji i Urzędzeń Rolnych na ART w Olsztynie, pracował w WBGiTR, geodeta województwa w latach 1984-96, główny geodeta kraju w latach 1997-98, wicestarosta kaliski, wicemarszałek wielkopolski, radny sejmiku, poseł od 2007 roku
Białystok	KW Prawica/1	Lech Rutkowski*	(67) ukończył Politechnikę Warszawską, pracował w OPGK, prezydent Białegostoku (1990-94), radny miejski (1990-2006), kierownik oddziału BGŻ (1996-2003), radny sejmiku podlaskiego ubiegłej kadencji z ramienia PiS
Piła	PSL/6	Anna Rydzewska	(64) b. burmistrz Obornik, wieloletni pracownik administracji publicznej, obecnie radna Oborników Wielkopolskich, mieszka w Rożnowie
Wrocław	PSL/22	Maria Stachorzecka*	(65) kartograf z Wrocławia
Tarnów	PiS/16	Izabela Stefańczyk	(28) inż. geodeta z Proszowic
Poznań	PO/6	Michał Stulgrosz	(61) absolwent Wydziału Nauk Geograficznych i Geologicznych UAM w Poznaniu, posiada uprawnienia z geodezji i kartografii oraz rzeczoznawstwa majątkowego, pracował w firmach (m.in. GEOPOZ), b. działacz „Solidarności”, radny Poznania (1990-2001), w Sejmie od 2001 roku
Tarnów	PSL/15	Jadwiga Sumara	(59) ukończyła Akademię Rolniczą w Krakowie (Wydział Melioracji Wodnych), b. pracownik Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie oraz starostwa w Brzesku, kierownik powiatowego biura ARiMR w Brzesku
Olsztyn	PiS/1	Jerzy Szmit	(51) absolwent geodezji na ART w Olsztynie, działacz NZS, radny Olsztyna (1994-98), prowadził własny biznes, kierował regionalną SKOK, był krótko marszałkiem województwa warmińsko-mazurskiego, senator PiS (2005-07), kilkakrotnie ubiegał się o urząd prezydenta Olsztyna
Wrocław	SLD/11	Bożena Tabisz	(60) absolwentka AR we Wrocławiu, doświadczenie zawodowe: kierownik oławskiego oddziału WBGiTR, specjalista ds. nadzoru i kontroli w dolnośląskim BGiTR, mieszka w Oławie
Tarnów	PiS/5	Michał Wojtkiewicz	(65) dr nauk techn., absolwent Wyższej Szkoły Rolniczej we Wrocławiu, od 1987 r. właściciel firmy geodezyjnej w Tuchowie, burmistrz gminy Tuchów (1990-1998), b. radny i starosta powiatu tarnowskiego, poseł od 2005 roku
Senat			
Wrocław	KW Prawica	Piotr Chmurzyński	(34), absolwent geodezji i kartografii oraz studium podyplomowego SIT i pomiary GPS na AR we Wrocławiu, pracownik Departamentu Nieruchomości w UM we Wrocławiu

*gwiazdką oznaczono kandydatów bezpartyjnych; pogrubiono posłów minionej kadencji